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 Obec Jamník v súlade s § 16 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov spracovala záverečný účet za rok 2019. 
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1. Údaje o plnení rozpočtu 

  
 Rozpočet obce na rok 2019 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 

18/2019 dňa 28.03.2019 
 Počas roku 2019 bolo schválených 6 rozpočtových opatrení, ktorými sa vykonali zmeny 

rozpočtu: 
1. schválená dňa 17.06.2019 starostom obce, 
2. schválená dňa 16.09.2019 starostom obce, 
3. schválená dňa 06.11.2019 starostom obce, 
4. schválená dňa 21.11.2019 uznesením OZ č. 76/2019, 
5. schválená dňa 03.12.2019 starostom obce, 
6. schválená dňa 20.12.2019 starostom obce, 

  
  
Bežný rozpočet 

 

Príjmy EUR

Hlavná Položka Rozpočet Skutočnosť          Plnenie  rozpočtu

Kategória Kategória Text po zmenách k Rozdiel Percentuálne

podpoložka 2019 31.12.2019 € %

100 Daňové príjmy -14,04 100

110 Dane z príjmov 0,00 100

120 Dane z majetku -11,43 100

121001 Z pozemkov -8,06 100

121002 Zo stavieb -3,06 100

121003 49,00 48,69 -0,31 99

130 Dane za tovary a služby -2,61 100

133001 Za psa 990,00 990,01 0,01 100

133004 Za predajné automaty 17,00 16,60 -0,40 98

133012 315,00 315,00 0,00 100

133013 -2,22 100

200 Nedaňové príjmy 92

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 96

212 Príjmy z vlastníctva 96

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a pl 88

221 Administratívne poplatky -959,00 69

222 Pokuty, penále a iné sankcie 0,00 0,00 0,00 -

223 Poplatky a platby z nepriemyselného a náho 90

240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návr 220,00 220,98 0,98 100

290 Iné nedaňové príjmy -270,24 97

300 Granty a transfery 99

310 Tuzemské bežné granty a transfery 99

312 Transfery v rámci verejnej správy 99

Bežné príjmy spolu 99

462 751,00 462 736,96

426 340,00 426 340,00

19 549,00 19 537,57

7 690,00 7 681,94

11 810,00 11 806,94

z bytov a nebytových pr. v bytovom dome

16 862,00 16 859,39

Za užívanie verejného priestranstva 

Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 15 540,00 15 537,78

71 318,00 65 643,40 -5 674,60

27 269,00 26 124,01 -1 144,99

27 269,00 26 124,01 -1 144,99

35 495,00 31 234,65 -4 260,35

3 125,00 2 166,00

32 370,00 29 068,65 -3 301,35

8 334,00 8 063,76

193 168,00 190 737,18 -2 430,82

193 168,00 190 737,18 -2 430,82

193 168,00 190 737,18 -2 430,82

727 237,00 719 117,54 -8 119,46

Výdavky EUR

Funkčná Hlavná Rozpočet Skutočnosť          Plnenie  rozpočtu

Klasifikácia Kategória Kategória Text po zmenách k Rozdiel Percentuálne

2019 31.12.2019 € %

01 600 Všeobecné verejné služby 96

01.1.1 96

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 493,40 99

620 Poistné a príspevok do poisťovní 90

630 Tovary a služby 95

640 Bežné transfery 636,53 95

650 Splácanie úrokov 250,00 231,35 18,65 93

01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 318,28 84

630 Tovary a služby 318,28 84

195 556,00 187 565,17 7 990,83

Výkonné a zákonodarné orgány 188 951,00 181 336,43 7 614,57

83 522,00 83 028,60

36 310,00 32 769,45 3 540,55

56 510,00 53 584,56 2 925,44

12 359,00 11 722,47

2 040,00 1 721,72

2 040,00 1 721,72



 

 

01.6 Všeobecné verejné služby inde neklasifikov -0,06 100

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 180,00 180,00 0,00 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 61,00 60,49 0,51 99

630 Tovary a služby -0,57 100

01.7 Transakcie verejného dlhu 58,04 98

650 Splácanie úrokov 58,04 98

02 Obrana 156,00 155,42 0,58 100

02.2 Civilná ochrana 156,00 155,42 0,58 100

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 156,00 155,42 0,58 100

03 Verejný poriadok a bezpečnosť 213,37 97

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 213,37 97

620 Poistné a príspevok do poisťovní 134,00 125,70 8,30 94

630 Tovary a služby 205,07 97

04 Ekonomická oblasť 87

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 93

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 93

620 Poistné a príspevok do poisťovní 368,71 93

630 Tovary a služby 30,30 97

04.4.3 Výstavba 667,55 88

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 1,44 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 884,00 877,04 6,96 99

630 Tovary a služby 659,15 73

04.5.1 Cestná doprava 40

630 Tovary a služby 40

05 Ochrana životného prostredia 565,99 97

05.1 Nakladanie s odpadmi 565,99 97

630 Tovary a služby 565,99 97

06 Bývanie a občianska vybavenosť 93

06.1 Rozvoj bývania 701,75 82

630 Tovary a služby 701,75 82

06.2 Rozvoj obcí 94

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 847,97 95

620 Poistné a príspevok do poisťovní 580,16 91

630 Tovary a služby 131,66 96

640 Bežné transfery 0,00 0,00 0,00 -

06.3 Zásobovanie vodou 385,00 182,51 202,49 47

630 Tovary a služby 385,00 182,51 202,49 47

06.4 Verejné osvetlenie 211,13 96

620 Poistné a príspevok do poisťovní 183,00 165,71 17,29 91

630 Tovary a služby 193,84 97

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 97

08.1 Rekreačné a športové služby 705,21 98

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 205,61 96

620 Poistné a príspevok do poisťovní 109,00 94

630 Tovary a služby 389,99 98

640 Bežné transfery 0,61 100

08.2.0 Kultúrne služby 167,36 99

620 Poistné a príspevok do poisťovní 136,00 135,28 0,72 99

630 Tovary a služby 144,54 99

640 Bežné transfery 22,10 99

08.3 Vysielacie a vydavateľské služby 600,00 329,28 270,72 55

630 Tovary a služby 600,00 329,28 270,72 55

08.4 Náboženské a iné spoločenské služby 461,70 91

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 600,00 462,00 138,00 77

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 0,00 0,00 -

630 Tovary a služby 323,70 92

09 Vzdelávanie 89

09.1.1.1 523,42 99

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov -0,02 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 27,62 100

630 Tovary a služby 419,90 98

640 Bežné transfery 125,00 49,08 75,92 39

1 945,00 1 945,06

1 704,00 1 704,57

2 620,00 2 561,96

2 620,00 2 561,96

8 171,00 7 957,63

8 171,00 7 957,63

8 037,00 7 831,93

29 474,00 25 598,05 3 875,95

20 753,00 19 352,99 1 400,01

14 539,00 13 538,00 1 001,00

5 081,00 4 712,29

1 133,00 1 102,70

5 721,00 5 053,45

2 421,00 2 419,56

2 416,00 1 756,85

3 000,00 1 191,61 1 808,39

3 000,00 1 191,61 1 808,39

19 850,00 19 284,01

19 850,00 19 284,01

19 850,00 19 284,01

36 829,00 34 153,84 2 675,16

3 799,00 3 097,25

3 799,00 3 097,25

26 847,00 25 287,21 1 559,79

16 910,00 16 062,03

6 387,00 5 806,84

3 550,00 3 418,34

5 798,00 5 586,87

5 615,00 5 421,16

58 962,00 57 357,01 1 604,99

38 946,00 38 240,79

5 100,00 4 894,39

1 746,00 1 637,00

21 057,00 20 667,01

11 043,00 11 042,39

14 516,00 14 348,64

11 510,00 11 365,46

2 870,00 2 847,90

4 900,00 4 438,30

4 300,00 3 976,30

362 540,00 321 857,12 40 682,88

Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou98 957,00 98 433,58

55 530,00 55 530,02

20 718,00 20 690,38

22 584,00 22 164,10



 

Kapitálový rozpočet 

 

 

 

09.1.2.1 82

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 89

620 Poistné a príspevok do poisťovní 94

630 Tovary a služby 64

640 Bežné transfery 200,00 0,00 200,00 0

09.5.0 981,02 94

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 4,73 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 79,12 98

630 Tovary a služby 823,24 316,76 72

640 Bežné transfery 580,41 65

09.6.0.1 88

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 569,74 98

620 Poistné a príspevok do poisťovní 300,98 97

630 Tovary a služby 76

640 Bežné transfery 132,00 31,20 100,80 24

10 Sociálne zabezpečenie 81,47 96

10.1.2 Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 500,00 500,00 0,00 100

640 Bežné transfery 500,00 500,00 0,00 100

10.2.0 Staroba 81,47 95

630 Tovary a služby 81,47 95

Bežné výdavky spolu 92

Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 172 563,00 142 250,91 30 312,09

90 570,00 80 174,69 10 395,31

32 630,00 30 579,12 2 050,88

49 163,00 31 497,10 17 665,90

Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 16 665,00 15 683,98

10 138,00 10 133,27

3 745,00 3 665,88

1 140,00

1 642,00 1 061,59

Vedľajšie služby poskytované v rámci predprimárneho vzdelávania74 355,00 65 488,65 8 866,35

29 900,00 29 330,26

11 135,00 10 834,02

33 188,00 25 293,17 7 894,83

2 000,00 1 918,53

1 500,00 1 418,53

1 500,00 1 418,53

713 538,00 655 846,78 57 691,22

Príjmy EUR

Hlavná Rozpočet Skutočnosť          Plnenie  rozpočtu

Kategória Kategória Položka Text po zmenách k Rozdiel Percentuálne

2019 31.12.2019 € %

200 Nedaňové príjmy 0,20 100

230 Kapitálové príjmy 0,20 100

300 Granty a transfery 27

320 Kapitálové granty a transfery 27

Kapitálové príjmy spolu 29

8 455,00 8 455,20

8 455,00 8 455,20

281 400,00 75 600,00 -205 800,00

281 400,00 75 600,00 -205 800,00

289 855,00 84 055,20 -205 799,80

Výdavky EUR

Funkčná Hlavná Rozpočet Skutočnosť          Plnenie  rozpočtu

Klasifikácia Kategória Kategória Text po zmenách k Rozdiel Percentuálne

2019 31.12.2019 € %

01 700 Všeobecné verejné služby 23,00 100

01.1.1 23,00 100

710 Obstarávanie kapitálových aktív 23,00 100

03 Verejný poriadok a bezpečnosť 0,00 0

03.6.0 Verejný poriadok a bezpečnosť inde neklasi 0,00 0

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 0

04 Ekonomická oblasť 700,00 0,00 700,00 0

04.4.3 Výstavba 700,00 0,00 700,00 0

710 Obstarávanie kapitálových aktív 700,00 0,00 700,00 0

05 Ochrana životného prostredia 602,03 0

05.1 Nakladanie s odpadmi 602,03 6

710 Obstarávanie kapitálových aktív 602,03 6

05.2 Nakladanie s odpadovými vodami 0,00 0

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 0

06 Bývanie a občianska vybavenosť 0,00 0

06.3 Zásobovanie vodou 0,00 0

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 0

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 62

08.1 Rekreačné a športové služby 62

710 Obstarávanie kapitálových aktív 62

08.4 Náboženské a iné spoločenské služby 180,00 180,00 0,00 100

710 Obstarávanie kapitálových aktív 180,00 180,00 0,00 100

Kapitálové výdavky spolu 22

42 467,00 42 444,00

Výkonné a zákonodarné orgány 42 467,00 42 444,00

42 467,00 42 444,00

16 000,00 16 000,00

16 000,00 16 000,00

16 000,00 16 000,00

224 663,00 224 060,97

10 413,00 9 810,97

10 413,00 9 810,97

214 250,00 214 250,00

214 250,00 214 250,00

20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00

57 180,00 35 245,88 21 934,12

57 000,00 35 065,88 21 934,12

57 000,00 35 065,88 21 934,12

361 010,00 78 291,91 282 718,09



 

Finančné operácie 

 

 

 

  
Rekapitulácia 
 

 

 

Príjmové EUR

Hlavná Položka Rozpočet Skutočnosť          Plnenie  rozpočtu

Kategória Kategória Text po zmenách k Rozdiel Percentuálne

podpoložka 2019 31.12.2019 € %

400 Príjmy z transakcií 52

450 Z ostatných fin_operácií 52

453 Prostriedky z predchádzajúcich rokov -0,77 100

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 34

456 89

500 Prijaté úvery, pôžičky a návrat_fin_ 0,00 0,00 0,00 -

510 Tuzemské úvery, pôžičky a návrat_fin_vyp 0,00 0,00 0,00 -

Príjmové operácie  spolu 52

107 051,00 55 260,61 -51 790,39

107 051,00 55 260,61 -51 790,39

11 351,00 11 350,23

75 000,00 25 412,83 -49 587,17

Iné príjmové finančné operácie 20 700,00 18 497,55 2 202,45

107 051,00 55 260,61 -51 790,39

Výdavkové EUR

Funkčná Hlavná Položka Rozpočet Skutočnosť          Plnenie  rozpočtu

Klasifikácia Kategória Text po zmenách k Rozdiel Percentuálne

podpoložka 2019 31.12.2019 € %

01 800 Všeobecné verejné služby 5,67 100

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 5,67 100

821 Splácanie tuzemskej istiny 5,67 100

821005 Z bankových úverov dlhodobých 3,40 100

821007 Z ostatných úverov, pôžičiek a finančných 2,27 100

05 Ochrana životného prostredia 76

05.1 Nakladanie s odpadmi 76

819 Iné výdavkové finančné operácie 76

819002 Vrátené finančné zábezpeky 76

06 Bývanie a občianska vybavenosť 828,00 828,05 -0,05 100

06.1 Rozvoj bývania 828,00 828,05 -0,05 100

819 Iné výdavkové finančné operácie 828,00 828,05 -0,05 100

819002 Vrátené finančné zábezpeky 828,00 828,05 -0,05 100

Výdavkové operácie  spolu 87

16 780,00 16 774,33

16 780,00 16 774,33

16 780,00 16 774,33

6 670,00 6 666,60

10 110,00 10 107,73

20 700,00 15 800,00 4 900,00

20 700,00 15 800,00 4 900,00

20 700,00 15 800,00 4 900,00

20 700,00 15 800,00 4 900,00

38 308,00 33 402,38 4 905,62

Rozpočet EUR

Rok 2019 Príjmy Výdavky Rozdiel

Bežné

Kapitálové

Spolu

Finančné operácie

Spolu

Skutočnosť k 31.12. EUR

Rok 2019 Príjmy Výdavky Rozdiel

Bežné

Kapitálové

Spolu

Finančné operácie

Spolu

727 237,00 713 538,00 13 699,00

289 855,00 361 010,00 -71 155,00

1 017 092,00 1 074 548,00 -57 456,00

107 051,00 38 308,00 68 743,00

1 124 143,00 1 112 856,00 11 287,00

719 117,54 655 846,78 63 270,76

84 055,20 78 291,91 5 763,29

803 172,74 734 138,69 69 034,05

55 260,61 33 402,38 21 858,23

858 433,35 767 541,07 90 892,28



Výsledok hospodárenia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 69.034,05 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 

 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy

 a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený

 o nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 59 575,27 EUR, 

 nevyčerpané prostriedky zo ŠR na bežné výdavky pre Základnú školu v sume 

30 312,55  EUR, 

 nevyčerpané prostriedky zo ŠR na podporu výchovy k stravovacím návykom MŠ, ZŠ 

v sume 1954,80 EUR, 

 nevyčerpané prostriedky zo ŠR na kapitálové výdavky Kamerový systém vo výške 

8 600,00 EUR,  

 nevyčerpané prostriedky zo ŠR na kapitálové výdavky na podporu rozvoja športu vo 

výške 18 707,92 EUR,  

a nevyčerpané prostriedky fondu opráv BD vo výške 701,59 EUR, nevyčerpané 

prostriedky potravinového fondu vo výške 330,17 EUR, je 8.427,02 EUR a 

navrhujeme ho použiť na tvorbu: 

Hospodárenie obce Jamník skutočnosť k 31.12.2019 v EUR

Bežné príjmy spolu

z toho: bežné príjmy obce

             bežné príjmy RO

Bežné výdavky spolu

z toho: bežné výdavky obce

             bežné výdavky RO

Bežný rozpočet

Kapitálové príjmy spolu

z toho: kapitálové príjmy obce

             kapitálové príjmy RO

Kapitálové výdavky spolu

z toho: kapitálové výdavky obce

             kapitálové výdavky RO

Kapitálový rozpočet

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu

Vylúčenie z prebytku

z toho: nevyčerpané prostriedky ŠR 2019

             potraviny ŠJ 330,17

             fond opráv BD 701,59

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu

Príjmy z finančných operácií

             Vylúčenie finančnej zábezpeky

Upravené príjmy z finančných operácií

Výdavky z finančných operácií

             Vylúčenie finančnej zábezpeky

Upravené výdavky z finančných operácií

Upravený rozdiel finančných operácií

Príjmy spolu

Výdavky spolu

Hospodárenie obce

Vylúčenie z prebytku

z toho: nevyčerpané prostriedky ŠR 2019

             potraviny ŠJ 330,17

             fond opráv BD 701,59

             finančná zábezpeka

Upravené hospodárenie obce

719 117,54

719 117,54

655 846,78

655 846,78

63 270,76

84 055,20

84 055,20

78 291,91

78 291,91

5 763,29

69 034,05

60 607,03

59 575,27

8 427,02

55 260,61

18 497,55

36 763,06

33 402,38

16 628,05

16 774,33

19 988,73

858 433,35

767 541,07

90 892,28

62 476,53

59 575,27

1 869,50

28 415,75



 rezervného fondu vo výške (50%)   4 213,51 EUR, 
 fondu rozvoja obce vo výške       4 213,51 EUR. 

 

 Zostatok finančných operácií v sume 19.988,73 EUR navrhujeme použiť na tvorbu fondu 

 rozvoja obce. 
 

 Na základe uvedených skutočností navrhujeme sumu upraveného hospodárenia obce 

 28.415,75 EUR za rok 2019 použiť na skutočnú tvorbu: 
 rezervného fondu vo výške     4 213,51 EUR, 
 fondu rozvoja obce vo výške            24 202,24 EUR. 
 

Účtovný výsledok hospodárenia za rok 2019 po zdanení je 18 580,74 EUR. 
 

Výsledok hospodárenia obce r. 2019 podľa metodiky ESA 2010 
 
 

 Ukazovateľ (hlavná kategória ekonomickej klasifikácie) Suma v 
eurách 

1. Príjmy (100+200+300) a príjmové finančné operácie (400+500)  858 433 

2. v tom:  daňové príjmy (100) 462 737 

3.  nedaňové príjmy (200) 74 099 

4.  granty a transfery (300) 266 337 

5.  príjmové finančné operácie (400,500) 55 261 

6.  z toho: príjmy z transakcií s finanč. aktívami a finanč. pasívami (400) 55 261 

7.             prijaté úvery, pôžičky  návratné finančné výpomoci (500) 0 

8. Výdavky (600+700) a výdavkové finančné operácie (800)  767 541 

9. v tom:  bežné výdavky (600) 655 847 

10.  kapitálové výdavky (700) 78 292 

11.  výdavkové finančné operácie (800) 33 402 

12. Prebytok (+) / Schodok (-) hotovostný (r.1-r.8) 90 892 

13. Prebytok (+) / Schodok (-) po vylúčení FO (r.1-r.5-r.8+r.11) 69 034 

14. Zmena stavu vybraných pohľadávok ku koncu sledovaného obdobia (r.15-r.16) 6 676 

15.  stav vybraných pohľadávok ku koncu sledovaného obdobia 11 487 

16.  stav vybraných pohľadávok k 31.12. predchádzajúceho roka 4 811 

17. Zmena stavu vybraných záväzkov ku koncu sledovaného obdobia (r.19-r.18) 27 090 

18.  stav vybraných záväzkov ku koncu sledovaného obdobia 220 354 

19.  stav vybraných záväzkov k 31.12. predchádzajúceho roka 247 444 

20. Zahrnutie položiek časového rozlíšenia (r.14.+r.17) 33 766 

21. Prebytok (+) / Schodok (-) v metodike ESA 2010 (r.13+r.20) 102 800 

 
 

Peňažné fondy 

          Zostatky k 31.12.2019: 
1. rezervný fond: 9 031,75 EUR; rezervný fond bol počas r. 2019 tvorený 

schválenou sumou 658,80 EUR, čerpaný nebol,  
2. fond rozvoja: 65446,94 EUR, vytvorený z prebytkov minulých období, v minulom 

roku bol tvorený z prebytku roku 2018 vo výške 85 700,16 EUR, a čerpaný na 

kapitálové výdavky obce na základe uznesení OZ vo výške 25 412,83 EUR, 
3. sociálny fond: 580,05 EUR; sociálny fond bol počas r. 2019 tvorený a čerpaný 

podľa zákona č. 152/1994 Z.z. o sociálnom fonde, 
4. kaučný fond: 7.240,96 EUR, zriadený na zabezpečenie záväzkov v súvislosti s 



prenájmom obecných bytov, 
5. fond opráv BD: 701,59 EUR, zostatok fondu opráv k 01.01.2019 vo výške 0,00 

EUR, počas roka tvorba fondu vo výške 3798,84 EUR, čerpaný na bežné výdavky 

na opravy v BD vo výške 3 097,25 EUR. 
 

 Zostatky na účtoch k 31.12.2019: 
    bežné účty spolu:  186 599,48 EUR. 
  
 Zostatok v pokladnici k 31.12.2019:  407,55 EUR. 
 

2. Bilancia aktív a pasív 
 

 Aktíva 

Názov   ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 3 154 017,82 3 218 967,77 

Neobežný majetok spolu 3 000 786,26 3 019 729,53 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 2 849 639,00 2 868 582,27 

Dlhodobý finančný majetok 151 147,26 151 147,26 

Obežný majetok spolu 151 029,70 197 026,03 

z toho :   

Zásoby 402,12 255,77 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 213,30 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  2 609,94 9 275,23 

Finančné účty  147 804,34 187 495,03 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2 201,50 2 212,21 

 

 

 Pasíva 

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 154 017,82 3 218 967,77 

Vlastné imanie  1 074 758,81 1 093 339,55 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 074 758,81 1 093 339,55 

Záväzky 314 341,69 326 565,44 

z toho :   

Rezervy  1 285,34 1 366,32 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 11 032,27 57 353,40 

Dlhodobé záväzky 190 689,79 180 582,56 

Krátkodobé záväzky 72 445,39 55 040,86 

Bankové úvery a výpomoci 38 888,90 32 222,30 

Časové rozlíšenie 1 764 917,32 1 799 062,78 

 



 

 Obec Jamník bola k 31.12.2019 akcionárom Podtatranskej vodárenskej spoločnosti, a.s. 

 Poprad, s počtom akcií 4.554 ks v menovitej hodnote á 33,19 EUR. 
 

 

 

 

 
3. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 

 Počas r. 2019 obec uhradila splátky úveru zo Štátneho fondu rozvoja bývania spolu vo 

 výške 10 107,73 EUR. 
 Obec Jamník má k 31.12.2019 záväzok voči ŠFRB vo výške 182 692,88 EUR. 
 

 Obec Jamník bola prijímateľom jedného dlhodobého úveru od: 
1. Prima banky Slovensko, a.s. na „Rekonštrukciu miestnej komunikácie Lešky II. 

v obci Jamník“ so zostatkom k 31.12.2019 vo výške 32 222,30 EUR; počas r. 

2019 boli uhradené splátky úveru v sume 6.666,60 EUR, 
 

 

 

 
 

4. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti obce 
 

 Obec Jamník nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie. 
 

 

5. Prehľad o poskytnutých dotáciách v členení podľa jednotlivých príjemcov 

  
 Obec Jamník poskytla v r. 2019 dotácie podľa Všeobecne záväzného nariadenia č. 

 2/2005 o poskytovaní dotácií z vlastných príjmov obce Jamník: 
 

Žiadateľ / príjemca dotácie Poskytnuté finančné 
prostriedky v EUR  

Použité finančné 
prostriedky v EUR 

Rozdiel 
v EUR 

Obecná telovýchovná jednota Jamník 11 020,00 11 020,00 0,00 

ZO slovenského zväzu chovateľov 700,00 700,00 0,00 

Občianske združenie Sám Sebou 1 000,00 1 000,00 0,00 

Občianske združenie Jamníčan 500,00 500,00 0,00 

ZO Slovenského zväzu telesne 
postihnutých 

500,00 500,00 0,00 

Združenie kresťanských spoločen. 
mládeže 

500,00 500,00 0,00 

 

 K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN  č.  

 2/2005. 

 Návratné zdroje financovania – vývoj údaje k 31.12. kalendárneho roka

Dlžník Poskytovateľ                   Suma dlžnej istiny (roky / EUR)

úver 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

ŠFRB ostatný

Obec Prima banka Slovensko, a.s. dlhodobý 0,00

Jamník Slovenská sporiteľňa, a.s. dlhodobý - - -

spolu

241 885,64 232 182,66 222 482,81 212 689,34 202 790,10 192 800,61 182 692,88

23 000,00 17 000,00 11 000,00 5 000,00 38 888,90 32 222,30

24 543,55 17 530,75 10 517,95 3 505,15

266 429,19 272 713,41 250 000,76 227 194,49 207 790,10 231 689,51 214 915,18



 

6. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 Obec Jamník nie je držiteľom živnostenského listu a nevykonáva podnikateľskú

 činnosť. 
 

 

7. Hodnotenie plnenia programov obce 

  
 Obec Jamník na základe čl. 3 ods. 14 Zásad rozpočtového hospodárenia obce Jamník 

 zostavuje viacročný rozpočet bez programovej štruktúry. 

 
  
Záver 
 

 V súlade s § 9 ods. 4 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, s § 19 zákona č. 

431/2002 Z.z. o účtovníctve a na základe § 16 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov si obec dala overiť 

účtovnú závierku audítorom. 
 

 

 

 

 Jamník dňa 13. 05. 2020 
 

 

 

 

 

        Ing. František Pavol v.r. 
             starosta obce 
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